ОБЩЕСТВЕННАЯ ПАЛАТА ХАБАРОВСКОГО КРАЯ

ПРОТОКОЛ

внеочередного пленарного заседания Общественной палаты Хабаровского края

20.03.2017 г.              № 5

г. Хабаровск

Председательствующий - Плесовских Ю.Г. – председатель палаты.

Присутствуют члены

Общественной палаты

Отсутствуют члены

Общественной палаты

-

-

Аршинский М.И., Бейк Ку Сен, Белоглазов А.С,

Березутский Ю.В., Брызжина Н.А., Выборов М.К.,

Ганин А.В., Гарифуллин А.С., Дерыземля В.В.,

Джан-Ша А.П., Кононенко Г.А., Коровина А.М.,

Логинов С.Н., Макарчук В.С., Митрополит

Владимир (Самохин М.В.), Мотлохов Е.В.,

Муштай В.Н., Одзял Л.А., Паламарчук С.С.,

Саржевский В.П., Скоринов С.Н., Сорокин М.Н.,

Субботенко О.С., Трегубенко В.В., Якумов А.А.,

Яровенко Н.В.

Говорухин Г.Э., Дегтярева В.И., Елистратова

М.И., Молотков А.А., Невинская В.А., Непогодин

М.М.

Приглашены - Викторов С.А. – первый заместитель начальника

главного управления внутренней политики

Губернатора и Правительства Хабаровского края.

Светлая Ирина Борисовна – начальник отдела

анализа и прогнозирования общественно-

политических процессов управления

общественных связей главного управления

внутренней политики Губернатора и

Правительства Хабаровского края.

Сотрудники КГКУ «Аппарат Общественной

палаты Хабаровского края»:

Сировский Ю.Я. – начальник учреждения;

Морозова О.С. – менеджер;

 Новиков А.В. –  юрисконсульт;

 Блинова И.Н. – бухгалтер.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Об избрании представителя в состав Общественной палаты

Российской Федерации.

2

2. О внесении изменений в Регламент Общественной палаты

Хабаровского края.

3. О внесении изменений в Положение о Совете Общественной палаты

Хабаровского края.

4. О Положении о Рабочей группе Общественной палаты Хабаровского

края по общественному контролю.

5. О Положении об удостоверении члена Рабочей группы Общественной

палаты Хабаровского края по общественному контролю.

I. СЛУШАЛИ:

Информацию Ю.Г. Плесовских о порядке избрания представителя

Общественной палаты Хабаровского края в состав Общественной палаты

Российской Федерации и требованиях Регламента по процедуре выдвижения

кандидатов, обсуждению кандидатур и процедуре тайного голосования.

Предложил внести в списки для тайного голосования по выборам

представителя Общественной палаты края в состав Общественной палаты

Российской Федерации кандидатуру члена Общественной палаты Хабаровского

края Сергея Николаевича Логинова.

ВЫСТУПИЛ:

Логинов С.Н. – дал согласие на включение его кандидатуры в списки для

тайного голосования и рассказал о своей работе в составе Общественной палаты

Российской Федерации.

СЛУШАЛИ:

Кононенко Г.А – предложила внести в списки для тайного голосования по

выборам представителя Общественной палаты края в состав Общественной палаты

Российской Федерации кандидатуру члена Общественной палаты Хабаровского

края Никиты Владиславовича Яровенко.

ВЫСТУПИЛ:

Яровенко Н.В. - дал согласие на включение его кандидатуры в списки для

тайного голосования.

ВЫСТУПИЛИ:

Коровина А.М.

В результате обсуждения в списки для тайного голосования по выборам

представителя Общественной палаты Хабаровского края в состав Общественной

палаты Российской Федерации внесены кандидатуры членов Общественной палаты

Логинова Сергея Николаевича и Яровенко Никиты Владиславовича.

Открытым голосованием избрана счетная комиссия для проведения тайного

голосования по выборам представителя Общественной палаты края в состав

Общественной палаты Российской Федерации в количестве 3(трех) человек в

составе: Аршинского М.И., Березутского Ю.В., Кононенко Г.А.

3

По результатам тайного альтернативного голосования, в котором приняли

участие 27 (двадцать семь) членов Общественной палаты Хабаровского края,

голоса распределились:

Логинов Сергей Николаевич.   24 (двадцать четыре) «ЗА»;

Яровенко Никита Владиславович  3 (три) «ЗА»;

По результатам тайного альтернативного голосования представителем

Общественной палаты Хабаровского края в состав Общественной палаты

Российской федерации избран Логинов Сергей Николаевич.

РЕШИЛИ:

1. Принять предложенный проект решения (прилагается).

Голосовали – единогласно.

II. СЛУШАЛИ:

Предложение Белоглазова А.С. о внесении изменений в регламент

Общественной палаты Хабаровского края.

РЕШИЛИ:

1. Принять предложенный проект решения (прилагается).

Голосовали – единогласно.

III. СЛУШАЛИ:

О внесении изменений в Положение о Совете Общественной палаты

Хабаровского края.

РЕШИЛИ:

1. Принять предложенный проект решения (прилагается).

Голосовали – единогласно.

IV.  СЛУШАЛИ:

Предложение Белоглазова о Положении о Рабочей группе Общественной

палаты Хабаровского края по общественному контролю.

РЕШИЛИ:

1. Принять предложенный проект решения (прилагается).

Голосовали – единогласно.

V. СЛУШАЛИ:

Предложение Белоглазова о Положении об удостоверении члена Рабочей

группы Общественной палаты Хабаровского края по общественному контролю.

РЕШИЛИ:

1. Принять предложенный проект решения (прилагается).

Голосовали – единогласно.

4

Слушали информацию Макарчук В.С. о реализации в Хабаровском крае

проекта #АгроМания.

РЕШИЛИ:

1. Информацию принять к сведению.

2. Обратиться в министерство культуры Хабаровского края с просьбой

об оказании содействия в доставке в сельские библиотеки края собранной

литературы.

Голосовали – единогласно.

Приложение: Конверт с материалами тайного голосования по выборам

представителя Общественной палаты Хабаровского края в состав Общественной

палаты Российской Федерации – 1 (один).

Председатель палаты             Ю.Г. Плесовских